
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА 

СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ №11 имени Н. А. Свистунова села Беноково) 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                    № 13-П 

с. Беноково 

Об обеспечении бесплатным горячим питанием 

учащихся 1-4 классов в 2023—2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации»,  с постановлением администрации 

муниципального образования Мостовский район от 14.04.2022 г. № 348 «Об 

утверждении Порядков обеспечения бесплатным питанием и денежной 

компенсацией обучающихся в бюджетных и частных общеобразовательных 

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы - 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования за счет средств федерального бюджета, средств 

бюджета Краснодарского края, а также бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Мостовский район» и в целях обеспечения 

бесплатным горячим питанием учащихся 1- 4 классов  п р и к а з ы в а ю: 

1. Заведующей структурным подразделением Амётовой Светлане 

Николаевне, обеспечить учащихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием с 

01.09.2023 г. на период учебного года. 

2. Классным руководителям 1-4 классов: 

добиться в каждом классе 100 % питания учащихся; 

довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем 

питании учащихся 1-4 классов и провести беседы с родителями учащихся о 

значении горячего питания  01.09.2023 г.; 

обеспечить сбор заявлений у одного из родителей (законных 

представителей) учащегося на имя директора школы в свободной форме на 

обеспечение горячим питанием (в заявлении указывается период в течение 

учебного года, на который обучающийся обеспечивается бесплатным горячим 

питанием и подтверждается информированное согласие родителя (законного 

представителя) на порядок и условия организации питания в школе 

установленные локальным правовым актом школы); 

вести ежедневный учет питающихся учащихся, табель учета питания по 

фактической посещаемости обучающихся сдавать в последний день месяца 

ответственной за горячее питание учащихся Гикаловой Людмиле Михайловне. 



3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Директор МБОУ СОШ №11 

имени Н. А. Свистунова села Беноково Мухина Е.В. 

С приказом ознакомлены: 

Амётова С.Н. 

Малкова О.А. 

Макарова А.М. 

Гикалова Л.М. 

Афанасьева Л.Ю. 

В дело 02.04. 

секретарь Спаращукова Т.Г. 


